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Uttale til handlingsplan for avløp og vannmiljø – Askøy kommune 

Vi viser til forespørsel om merknader til foreløpig utkast til handlingsplan for avløp og vannmiljø i 
Askøy kommune mottatt 17. juni 2021. 
 
Vi gjør oppmerksom på at vi bare gir uttale til handlingsplan for avløp og vannmiljø og ikke til 
handlingsplan for vannforsyning. 
 
Handlingsplan for avløp og vannmiljø er en overordnet plan der målsetting, tiltak og investeringer på 
avløpssektoren er gjort rede for. Planen er et viktig dokument for å kunne styre kommunens 
planlegging, utbygging og drift på avløpssektoren. Formålet med planen er å sikre at transport og 
rensing av forurenset avløpsvann skjer på en slik måte at forurensingene ikke fører til helseskade, 
går ut over trivselen eller skader naturens evne til produksjon og fornyelse. Planen må også være i 
samsvar med kravene som er gitt i Tillatelse etter forurensingsloven for Askøy kommune til utslipp av 
kommunalt avløpsvann fra Søre Askøy tettbebyggelse av 12. mars 2021. Tillatelsen er påklaget av Askøy 
kommune, og klagen er sendt til Miljødirektoratet for endelig avgjørelse. 
 
Handlingsplanen for Askøy kommune har kartlagt situasjon i dag og viser til framtidige løsninger for 
avløp og vannmiljø i kommunen. Planen er delt inn i en strategisk del for 2022 til 2032 og en operativ 
del for 2022 med vedlegg. Den operative delen skal rulleres årlig i forbindelse med 
kommunebudsjettet. Dette vil gi kommunen løpende oversikt over hva som må prioriteres for å 
kunne overholde kravene i utslippstillatelsen.  
 
Hovedtiltakene i handlingsplanen er bygging av nye sekundærrenseanlegg i tillegg til å etablere 
ledningsnett og pumpestasjoner for å overføre avløpsvannet til de nye renseanleggene. I tillegg skal 
det etableres avløpsanlegg i de andre delene av Askøy kommune. Den operative delen skal være 
styringsdokument for å få gjennomført målsettingen i den strategiske delen og inneholder blant 
annet en investeringsplan. 
 
Frist for å etterkomme rensekrav i Søre Askøy tettbebyggelse er 31. desember 2027 
Det skal bygges fire nye avløpsrenseanlegg basert på sekundærrensing. Det er Horsøy RA 
dimensjonert for 15 000 personekvivalenter, (pe ) ferdigstilt i juni 2023. Skarholmen RA, 
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dimensjonert for 20 000 pe, ferdigstilt innen 2023,  Erdal RA, dimensjonert for 10 000 pe, ferdigstilt 
innen 2027 og Ask RA dimensjonert for 3 000 pe som også skal være ferdigstilt innen 2027. 
 
Askøypakken 
I strategisk del 2022-2032 vises det til at Askøy kommune i 2006 utarbeidet «Askøypakken» sammen 
med Statens vegvesen. Askøypakken ble vedtatt i 2013 og er en samfunnsutredning som 
dokumenterer behovet for investeringer i veinettet. Utbyggingen av veitraséene i Askøypakken 
sammenfaller godt med kommunes behov for utbygging av nye ledningsanlegg for vann og avløp. 
Det vises til at investeringsplanen for avløp vil følge fremdriften til Askøypakken. Utbyggingen av 
ledningsnettet skal så langt som mulig søkes gjennomført sammen med andre infrastrukturprosjekt, 
slik at felleskostnadene kan fordeles. 
  
Vi vil vise til fristene i tillatelsen av 12. mars 2021. Dersom prosjekt under Askøypakken stopper opp, 
gjelder likevel fristene i tillatelsen. Kommunen må sikre at avløpsutbyggingen vil skje, også 
uavhengig av framdriften av Askøypakken.   
 
Investeringsplanen følger ikke fristene gitt i utslippstillatelsen 
I Operativ del 2022 i handlingsplanen og vedlegg 1 til Operativ del 2022, Investeringsplan avløp og 
vannmiljø, vises det til prosjekter som er fordelt innenfor fire hovedprosjekter for avløp (avløpssoner) 
og fire hovedprosjekter for vannforsyning (vannverk).  
 
I tillatelsen for Søre Askøy tettbebyggelse er det krav om at alle utslipp i tettbebyggelsen som er 
større enn 50 pe skal gjennomgå sekundærrensing innen 31. desember 2027. Vi ser av 
investeringsplanen at kommunen vil overholde denne fristen for avløpsrensing i avløpssone Vest og 
avløpssone Øst. I avløpssone Sør viser planen at avløpsprosjektene vil fortsette til 2032. 
 
Dette er ikke i samsvar med vilkårene i utslippstillatelsen for Søre Askøy tettbebyggelse. Tillatelsen 
er påklaget, men klagen gjelder ikke fristen 31. desember 2027, som er siste frist for å oppnå 
sekundærrensing for avløpsanlegg større enn 50 pe i hele Søre Askøy tettbebyggelse. 
 
Andre krav i tillatelsen av 12. mars 2021 som ikke er i samsvar med planen 
Krav om primærrensing for ny bebyggelse 
I punkt 4.3 i strategisk del, som omhandler rensing av avløpsvann, under Rensekrav i henhold til 
kapittel 14 i forurensingsforskriften, s. 34, mangler kravet om at nye bygg skal oppnå primærrensing 
før tilknytning til avløpsanlegg som ikke oppnår sekundærrensing. Kravet følger av punkt 3.2.3 i 
tillatelsen. Det er dette punktet i tillatelsen som er påklaget. Klagen er imidlertid ikke 
ferdigbehandlet i Miljødirektoratet. 
 
Tilknytningsgrad 
I tillatelsen er det krav om at kommunen skal utarbeide planer for økt tilknytning for eksisterende 
bygninger der tilknytningsgraden er lavere enn 98%. Dette kravet er basert på Nasjonale mål – vann 
og helse, vedtatt av regjeringen 22. mai 2014, som tilsier minst 98% tilknytningsgrad per 
rensedistrikt. Askøy kommunes mål for tilknytning er satt til maksimum 95 %.    
 
Overvåking i samsvar med vannforskriften 
Utslippstillatelsen setter krav til resipientundersøkelser, som sikrer regelmessig overvåking av de 
vannforekomstene som berøres av avløpsvann og som er omfattet av tillatelsen. Undersøkelsene 
skal sikre kommunen en oversikt over forurensingssituasjonen og konsekvenser av utslipp og gi 
grunnlag for vurdering av resultater fra gjennomførte tiltak. I den nye tillatelsen er det også satt krav 
om at undersøkelsene i tillegg skal gjennomføres i tråd med prinsippene i vannforskriften. 
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Verktøy for fornying av ledningsnettet og overvannshåndtering 
Kommunen har ansvar for at hele avløpssystemet med ledningsnett, overløp og pumpestasjoner blir 
driftet optimalt. I tillegg til å bygge fire nye avløpsrenseanlegg, skal det etableres 36 kilometer med 
ledningsnett og 50 pumpestasjoner. Godt vedlikehold av ledningsnettet er viktig, særlig med tanke 
på å unngå forurensing av drikkevann og vassdrag. 
 
Kommunen har som en del av planarbeidet utarbeidet en grovkartlegging av saneringstiltak på 
eksisterende kommunalt ledningsnett. Saneringstiltakene er prioritert etter ledningenes alder, 
materiale, kjente utfordringer og planlagt utbygging. Saneringsplanen skal holdes dynamisk i Gemini 
VA og være grunnlag for årlig oppdatering i den operative delen av handlingsplanen. Dette virker 
som å være et godt verktøy for å opprettholde fornyingstakten på ledningsnettet. Det vil også være 
til hjelp ved utarbeidelse av handlingsplanen som skal vise det årlige gjennomsnittlige behovet for 
fornyelse av ledningsnettet, og hvilke kriterier som er lagt til grunn for fornyelse, jf. punkt 3.1.5 i 
tillatelsen.. 
 
Klimatilpasning 
Vi ser positivt på at kommunens gjeldende energi- og klimaplan fra 2011 er under revidering. I følge 
kommunens planstrategi skal planen revideres som en kommunedelplan og Handlingsplan for avløp 
og vannmiljø vil være underlagt denne.     
  
Oversiktlig handlingsplan 
Vi mener at utkastet til handlingsplan for avløp og vannmiljø, Strategisk del 2022 til 2032 og Operativ 
del 2022 beskriver mål, status og tiltak for årene framover. Vi ber om å få oversendt planen for avløp 
og vannmiljø når den er vedtatt. 
 
Med hilsen 
 
 
Sissel Storebø  
seksjonsleder 

  
 
 
Britt Solheim 
Senioringeniør 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Davanger grunneierlag 
v/Torkel Larsen 
Tlf. 91846711 
Åsebø grunneierlag 
v/Audun Zitzelau Aasebø  
Tlf. 95438889         Fredag 9. juli 2021 
 
Til:  Askøy kommune 
 postmottak 
  

Høringsuttalelse 
- Handlingsplan avløp og vannmiljø 
- Handlingsplan vannforsyning 

 
Innledning 
Det vises til Askøy kommunes Handlingsplan avløp og vannmiljø og Handlingsplan 
vannforsyning av juni 2021 – og til pkt. 2 Askevann vannverk – foreslåtte prioriteringer. 
 
Den opprinnelige planen for vannforsyning mot syd omfattet vannledning fra Askevann, 
gjennom Åsebøvann og langs FV562 mot Ravnanger. Traseen fra Åsebøvann til Revuren er 
ferdig prosjektert. 
Med hensyn til det vedtatte næringsområdet nord for Heiavannet og det strategiske 
planlagte næringsområdet vest for Heiavannet, samt at grunneierlagene på Davanger og 
Åsebø sterkt ønsker en tilknytning til det offentlige vann- og avløpssystem, - anmodes det 
om en endring i prioriteringen som angitt i Høringsdokumentene. 
 

1. Fremtidige næringsområder på Askøy 
Det vises til kommunens Handlingsplan for næringsutvikling 2020 – 2022. 
Under pkt. 3.6 Mangel på ledige industriarealer på søre Askøy, - er det anført at på 
grunn av manglende infrastruktur kan det ta mange år før nye industriarealer kan tas 
i bruk. Dette vil innen kort tid få konsekvenser for nyetableringer. 
I planen pkt.7 pekes det spesielt på behov for flere arbeidsplasser – og at den 
stipulerte befolkningsveksten tilsier at det bør skapes minst 1906 arbeidsplasser 
innen 2030. 
Under samme punkt pekes det på Næringslivets arealbehov – og at etterspørselen 
etter ledige arealer først og fremst blir rettet mot sentrale deler av regionen og langs 
transportkorridorene innenfor 30 min kjøretid fra Bergen. 
Etter den forestående opprustningen av den nordgående hovedveien på Askøy, vil 
kjøretiden fra Bergen sentrum til Heiavannet bli ca 20 min.  
 
Vi tar det selvsagt for gitt at kommunen tar sin egen vedtatte Handlingsplan for 
næringsutvikling på alvor, - og benytter muligheten til å få infrastrukturen på plass. 
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Allerede under reguleringsprosessen for deponi i Hauglandsdalen og med tanke på 
fremtidige næringsområder, ble det fra grunneierne på Davanger og Åsebø anmodet i 
brev om at vann- og avløpstrase langs FV 562 måtte realiseres. Grunneierne pekte på 
området vest for Heiavannet som meget godt egnet til - og var positive til 
næringsutvikling. 
Området ble allerede da inntegnet på kart som vedlegg til nevnte brev. På vegne av 
grunneierne ble området av JMN plan og arkitekt AS, også innmeldt som et strategisk 
fremtidig næringsareal til Kommuneplanens arealdel, som nå er under arbeid. 
 

2. Davanger – vann og avløp 
Det offentlige vann og avløp på Davanger vest er sterkt underdimensjonert. I østre 
del av Davanager mangler dette helt. 
Grunneierne på Davanger anmoder om at traseen langs FV 562 prioriteres slik at det 
farlige vegkrysset mot Davanger kan utbedres og at vann- og avløp legges til bygden. 
 

3. Åsebø – vann og avløp 
Grunneierne på Åsebø har enda ikke blitt  kontaktet angående det forestående 
arbeidet med et offentlig lukket avløpssystem i nedslagsfeltet til drikkevannskilden.  
Grunneierne – på vegne av alle 32 abonnementer til Åsebø vannverk, anmoder om at  
den vestre vanntraseen – som vist på vedlegg, prioriteres inn i planperioden.  
Vannkvaliteten i Lonevannet er ikke tilfredsstillende. En tilkobling til en kryssende 
hovedledning vil være enkel. 
 

Avslutning 
En tilrettelegging av næringsarealer som skissert vil ha stor betydning for en positiv utvikling 
av Askøy kommune. Det vil også innebære en raskere øking i antall abonnementer og 
inntjeningsevne. Det samme vil husstandene på Davanger og Åsebø bidra til. 
En omprioritering av noen av delprosjektene i Handlingsplanen vil sannsynligvis ikke 
medføre store endringer i investeringsplanen. 
Vi ønsker å komme tilbake med nærmere detaljer om dette. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Åsebø grunneierlag:       Davanger grunneierlag:  
7 medlemmer (hovedbruk)            20 medlemmer 
32 husstander                 22 husstander 
 
Audun Z. Aasebø      Torkel Larsen 
 
Arne G. Aasebø      Arthur Bertelsen 
 
 
Vedlegg:  Brevene av 23. januar 2013 og av 1. desember 2014 
  Kartskisse - fremtidig næringsareal og vannledning gjennom Åsebøvann.
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